
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 119 del Registro di Settore
del 16/11/2021

N. 347 del Registro Generale
del 29/11/2021

OGGETTO: Liquidazione spese per acquisto libri di testo Scuola Superiore a. s. 2021/22.

Il giorno 16/11/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 25.02.1995, n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18/05/2016;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 03.07.2013;
Visto il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 1/2021;

Richiamate:

- Il DPCM n. 106/2001 - art. 3 - concernente “disposizioni di attuazione dell’art. 27 della Legge 23.12.1998 n.
448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo”, stabiliva la soglia economica I.S.E.E. di Euro
10.632,94;

- la delibera della Regione Puglia G. R. n. 546 del 06/04/2021 con la quale è stato effettuato il riparto dei
fondi per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri testo per l’a. s. 2021/2022;

- la determina dirigenziale della Regione Puglia n. 48 del 03/05/2021 che ha approvato l'avviso pubblico per
la presentazione delle istanze unicamente per via telematica tramite il portale
www.studioinpuglia.regione.it entro il 20/07/2021 ore 14,00;

- l'Avviso straordinario della Regione Puglia che con D.D. n. 95 del 30/08/2021 proroga al 24/09/2021 il
termine per la presentazione delle istanze;

- la determina dirigenziale della Regione Puglia n. 91 del 6/8/2021 con la quale è stato liquidato in favore del
Comune di Zollino il contributo di € 1.976,47 da erogare per l'acquisto di libri di testo scolastici per l'a. s.
2021-22;

- la determina dirigenziale della Regione Puglia n. 130 del 28/10/2021 con la quale è stato liquidato in
favore del Comune di Zollino il contributo di € 283,90 da erogare per l'acquisto di libri di testo scolastici
per l'a. s. 2021-22, a seguito dell'Avviso straordinario suddetto;



- la delibere di questo Ente:

1. G. C. n. 112 del 18/10/2021 con la quale è stato stabilito che la somma assegnata di € 1.976,47,
sarà destinato per il 50% al rimborso delle spese sostenute per acquisto libri per la frequenza della
scuola dell’obbligo ed il restante 50% per la scuole media superiore, nonché la data del 31 ottobre
2021 quale termine per presentare la documentazione di spesa;

2. G.C. n. 115 del 15/11/2021 con la quale è stato stabilito che l'ulteriore somma assegnata di €
283,90, a seguito dell'Avviso straordinario predetto, sarà destinata per il 50% al rimborso delle
spese sostenute per acquisto libri per la frequenza della scuola dell’obbligo e per il restante 50%
per la Scuola media superiore;

Esaminate le 5 richieste pervenute, delle quali n. 5 sono state ammesse a beneficiare del rimborso spese;

Tenuto conto che il contributo massimo da erogare ammonta ad € 1.130,18 per cui si è stabilito di pagare il 100%
della spesa ammissibile che ogni famiglia richiedente delle n. 5 ammesse;

Ritenuto di dover approvare il prospetto (ALLEGATO A) che si unisce alla presente, dal quale risultano le n.
5 famiglie beneficiarie e gli importi spettanti a ciascuna;

D E T E R M I N A

1. Di approvare le istanze dei n. 5 richiedenti, come dall'allegato A, che non viene pubblicato all'Albo ma
conservato agli atti dell'ufficio Pubblica Istruzione, aventi i requisiti previsti dalla legge per la
concessione del totale rimborso spese per acquisto libri scolastici per i figli frequentanti la Scuola
Superiore;

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.130,18 sul capitolo 812 Missione 4 Programma 5 Titolo 1
del bilancio 2021;

3. Di liquidare i rimborsi spettanti ai nominativi di cui all’allegato elenco, ammontanti complessivamente
ad 867,38, non appena sarà introitata nelle casse comunali la somma assegnata, imputando la spesa
sul capitolo 812 Missione 4 Programma 5 Titolo 1 del bilancio 2021;

4. Di utilizzare il residuo avanzante di € 262,80 come somma disponibile per rimborso spese per acquisto
libri scolastici per l’a. s. 2022-2023.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Rimborso spese acquisto libri di testo
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.02.05.999 4.6 812 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 582 1.130,18 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE



Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

848 1.130,18 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 347 del 29/11/2021

OGGETTO: Liquidazione spese per acquisto libri di testo Scuola Superiore a. s. 2021/22.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Rimborso spese acquisto libri di testo
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.02.05.999 4.6 812 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 582 1.130,18 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

848 1.130,18 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Zollino, 29/11/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 29/11/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 02/12/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 02/12/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


